
  

Rua Cel. João Florêncio, 275, Centro - Jardim de Piranhas/RN 

CEP: 59324-000 - Tel.: (84) 3423-2207 

E-mail: licita.cmjp@gmail.com  

Portal: www.jardimdepiranhas.rn.leg.br  

Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de Jardim de Piranhas 

CNPJ: 10.872.752/0001-04 

ATA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA 

DISPENSA 00021/2023. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0021/2023 

Processo: 024/2023 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA MENSAL EM LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 

JARDIM DE PIRANHAS –RN 

 

Aos vinte e oito dias do mês de abril  do ano de dois mil e vinte e três, às 

17h10min, na sala da licitação da câmara municipal de Jardim de Piranhas  

- RN, reuniu-se o  agente de contratação e a  Comissão de contratação de 

Licitação da Câmara Municipal  de Jardim de Piranhas –RN, designada pela 

Portaria 0030/2023, Publicada em 31/03/2023,  composta pelos 

servidores: – LEONIDAS HENRIKY PEREIRA GERMANO DE ARAÚJO, 

inscrito no CPF sob o nº 068.127.054-38; agente de contratação ,  ANGELINA 

PEREIRA inscrita no CPF sob o nº 045.262.654-46; e, FRANCISCO PASCOAL 

DE MEDEIROS inscrito no CPF sob o nº 083.727.604-70, para compor à 

comissão de Contratação para receber as propostas e documentações de 

preços referente a  DISPENSA  N° 00021/2023, cujo objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA MENSAL EM LICITAÇÕES 

E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A 

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS –RN. 

 

As 17:10 do dia 28 de abril de 2023 nos reunimos para análise de todas as 

propostas recebidas até as 17:00 no e-mail institucional da Câmara 

Municipal ele licita.cmjp@gmail.com, conforme publicação do site  PNCP, e 

publicação de aviso de contratação direta, publicada no diário das câmaras 

do estado do rio grande do Norte  diariooficialfecamrn.com.br publicado em 

25 abril 2023.pag 21 as propostas recebidas dentro do prazo estipulado no 

aviso foi até dia 28/04/2023 as 17:00 tendo como instrumento de envio 

apenas o EMIAL oficial da câmara municipal de jardim de piranhas RN.  Para 

uma maior lisura e transparência estamos através dessa ata narrando todas 

as propostas recebidas e acolhidas por essa Comissão, no intuído de dar 

transparência a todos os atos aqui recebidos.  Após o prazo de envio e 

mailto:licita.cmjp@gmail.com
http://www.jardimdepiranhas.rn.leg.br/
mailto:licita.cmjp@gmail.com


  

Rua Cel. João Florêncio, 275, Centro - Jardim de Piranhas/RN 

CEP: 59324-000 - Tel.: (84) 3423-2207 

E-mail: licita.cmjp@gmail.com  

Portal: www.jardimdepiranhas.rn.leg.br  

Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de Jardim de Piranhas 

CNPJ: 10.872.752/0001-04 

recebimento está CPL passa a repassar  todas as propostas e seus horários 

de envio, para não restar  dúvidas sobre toda transparência do referido 

processo,  Vale salientar  que todos os pedidos de termo de referência foram 

respondidos conforme documentos nos autos do processo, salienta-se  que o 

termo também estava disponível no  Portal Nacional de Contratações 

Públicas (PNCP) www.gov.br/pncp. 

 

REFERÊNCIA: Dispensa 00 21/2023  

DATA: 28/04/2023 

 

PROPOSTAS RECEBIDAS NA ORDEM DE DATAS E HORARIO.  

 

1- Primeira proposta recebida por essa comissão foi a da empresa  

 

 

F P COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 

27.060.088/0001-93, localizada a Rua Manoel Gondim de Oliveira, 

36 Sala A Centro – Campo Grande - RN E-mail: 

pereiraprestadoradeservicos@gmail.com Representante LEGAL: Flávio 

Pereira da Silva CPF 345.678.44491, Localizada a  Rua Manoel 

Gondim de Oliveira, 36 centros Campo Grande RN, proposta recebida 

no  dia 27 de abr. de 2023, 17:42 apresentando o valor global 

R$72.000,00 (setenta e dois mil reais) sendo o valor mensal 

9.000,00(nove mil reais);  

 

 

2- Segunda proposta recebida por essa comissão foi a da empresa: 

LETÍCIA LICITAÇÕES CNPJ: 46.800.683/0001-62, localizada a Rua 

TOME LEITE GALVAO nº 15 Centro LADARIO Minas gerais. MS, Recebida 

no dia 27 de abr. de 2023, 21:59, apresentando o Valor global de R$ 

52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) Sendo o valor mensal R$ 

6.500,00(seis mil e quinhentos reais); 

 

 

3- Terceira proposta recebida por essa comissão foi a da empresa: 

LACERDA & RENGEL ADVOGADOS ASSOCIADOS 

mailto:licita.cmjp@gmail.com
http://www.jardimdepiranhas.rn.leg.br/


  

Rua Cel. João Florêncio, 275, Centro - Jardim de Piranhas/RN 

CEP: 59324-000 - Tel.: (84) 3423-2207 

E-mail: licita.cmjp@gmail.com  

Portal: www.jardimdepiranhas.rn.leg.br  

Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de Jardim de Piranhas 

CNPJ: 10.872.752/0001-04 

CNPJ:44.647.131/0001-30, localizada na Rua Tenente Silveira, no 225 

– Sala 704 – Centro - Florianópolis/SC – CEP: 88010-300. Fone: (48) 

3067-5987 – WhatsApp: (48) 3067-5987 e E-mail: 

lacerda.rengel.adv@gmail.com. Recebida no dia 28 de abr. de 2023, 15:57 

apresentando o Valor R$ 42.309,28 (quarenta e dois mil e trezentos e 

nove reais e vinte e oito centavos) e valor mensal R$ 5.288,66 (cinco mil 

e duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos); 

 

4- Quarta proposta Recebida por comissão foi a da empresa: WS 

CONSULTORIA E ASSESSORIA-ME, devidamente inscrito no CNPJ: 

26.513.238/0001-04 domiciliado na Rua: Projetada No 15 Jardim 

Rogerio, Pombal-PB. Recebida   no dia 28 de abril, 16:45, apresentando 

a proposta com o valor global de R$: 35.520,00( Trinta e cinco mil 

quinhentos e vinte reais) e valor mensal R$ 4.440,00( Quatro mil 

quatrocentos e quarenta reais);  

 
QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS - MAPA DE APURAÇÃO - 

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS Nº DV00021/2023 
  

Participantes  Unid.  Quant.  Vl. Unit.  Vl. Total  Class.  Obs.  

1 - Prestação de serviços de assessoria e consultoria administrativa junto a 
comissão permanente de licitação, na elaboração de procedimentos licitatórios 

em todas as modalidades, contratos administrativos, incluindo a informação e 
automação dos serviços através do sistema de controle de licitações 

pertencentes a Câmara Municipal de Jardim de Piranhas –RN, além de 
acompanhamento das pesquisas de Preços junto aos bancos de Preços e portais 
oficiais, elaboração dos editais e seus anexos, publicação dos atos na imprensa 

oficial, informações no portal da transparência, portal do Tribunal de Contas 
do Estado (TCE/RN), dando suporte nos dias de realização das Sessões, 

assessorando nas informações do resultado dos certames no portal da 
Transparência e junto aos demais órgãos fiscalizadores, além de prestar 

serviços de consultoria sempre que requisitada. Caso a empresa necessite de 
algum software especifico que a assessoria use para realização dos trabalhos 
na área de licitações e contratos para realização dos procedimentos em todas 

as modalidade, o valor deverá está incluso junto da assessoria, A empresa 
vencedora, terá que se fazer presente no mínimo 2 (duas)vezes na semana junto 

a câmara Municipal de Jardim de Piranhas–RN, Para as dúvidas, as análises 
dos processos, e as demais demandas solicitadas pela equipe de licitação.  

mailto:licita.cmjp@gmail.com
http://www.jardimdepiranhas.rn.leg.br/
mailto:lacerda.rengel.adv@gmail.com


  

Rua Cel. João Florêncio, 275, Centro - Jardim de Piranhas/RN 

CEP: 59324-000 - Tel.: (84) 3423-2207 

E-mail: licita.cmjp@gmail.com  

Portal: www.jardimdepiranhas.rn.leg.br  

Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de Jardim de Piranhas 

CNPJ: 10.872.752/0001-04 

WS CONSULTORIA & 
ASSESSORIA –ME 

MENSAL  8 4.440,00 35.520,00 1   

LACERDA & RENGEL 
ADVOGADOS 
ASSOCIADOS 

MENSAL  8 5.288,66 42.309,28 2   

ROSALI SANTANA DA 
SILVA FACCION 

04818503410 

MENSAL  8 6.500,00 52.000,00 3   

F P COMERCIO SERVICOS 

E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

MENSAL  8 9.000,00 72.000,00 4   

  

 

 

Eu, LEONIDAS HENRIKY PEREIRA GERMANO DE ARAÚJO Agente de 

contratação, juntamente com os membros ANGELINA PEREIRA e, FRANCISCO 

PASCOAL DE MEDEIROS,   estamos  constatando que a empresa que apresentou a 

melhor proposta juntamente com toda documentação solicitada no termo de 

referência foi a empresa: WS CONSULTORIA E ASSESSORIA-ME, devidamente 

inscrito no CNPJ: 26.513.238/0001-04 domiciliado na Rua: Projetada No 15 Jardim 

Rogerio, Pombal-PB. Recebida   no dia 28 de abril, 16:45, apresentando a proposta 

com o valor global de R$: 35.520,00( Trinta e cinco mil quinhentos e vinte reais) e 

valor mensal R$ 4.440,00( Quatro mil quatrocentos e quarenta reais), sem mais 

comunicamos que a referida ata será encaminhada a assessoria jurídica juntamente 

com o mapa, para que a mesma possa emitir parecer para que possamos dar  

continuidade, ata será publicada no diariooficial.fecamrn.com.br e maiores 

informações poderão ser obtidas Rua Cel. João Florêncio, 275, Centro - Jardim de 

Piranhas/RN CEP: 59324-000 - Tel.: (84) 99803-1433.E-mail: licita.cmjp@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licita.cmjp@gmail.com
http://www.jardimdepiranhas.rn.leg.br/
mailto:licita.cmjp@gmail.com


  

Rua Cel. João Florêncio, 275, Centro - Jardim de Piranhas/RN 

CEP: 59324-000 - Tel.: (84) 3423-2207 

E-mail: licita.cmjp@gmail.com  

Portal: www.jardimdepiranhas.rn.leg.br  

Estado do Rio Grande do Norte 

Câmara Municipal de Jardim de Piranhas 

CNPJ: 10.872.752/0001-04 

 

 

LEONIDAS HENRIKY PEREIRA 

GERMANO DE ARAÚJO 

 agente de contratação  

 

 

  

  ANGELINA PEREIRA  

Membro 

  

  

 FRANCISCO PASCOAL DE 

MEDEIROS  

 Membro  

    

  

  

 

 

mailto:licita.cmjp@gmail.com
http://www.jardimdepiranhas.rn.leg.br/

